

اخبار کوتاه اجتماعی

تسهيلات جديد برای سربازان دارای فرزند



رئیس سازمان وظیفه عمومی فرجا گفت: سربازان وظیفه حین خدمت تا پایان سال ۱۴۰۲ به ازای تعداد فرزندان می توانند از تسهیلات کسر خدمت جدید بهره مند شوند.

به گزارش ایسنا، سردار تقي مهري درخصوص کسر خدمت سربازان وظیفه دارای فرزند متاهل علیرغم دریافت ۲ ماه کسر خدمت تاهل تا پایان سال ۱۴۰۴ به ازای تعداد فرزندان از تسهیلات کسر خدمت جدید بهره مند می شوند. وی گفت: سربازان وظیفه حین خدمت می توانند از ۳ ماه کسر خدمت برای فرزند اول، ۴ ماه کسر خدمت برای فرزند دوم و ۵ ماه کسر خدمت برای فرزند سوم بهره مند شوند.

بر اساس گزارش سایت پلیس، سردار مهري در ادامه افزود: این تسهیلات صرفا به سربازان وظیفه حین خدمت اعطاء می شود و این افراد می توانند با ارائه مدارک لازم به بگان خدمتی از کسر خدمت سربازی استفاده کنند.

هشدار به خانواده ها؛ استفاده کودکان از موبایل ابتلا به سندروم متابولیک را افزایش می دهد



نتیجه مطالعات جدید پژوهشگران مرکز تحقیقات مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی تبریز نشان می دهد، تماشای بیش از حد صفحات نمایشی مثل موبایل و تلویزیون، احتمال ابتلا به سندروم متابولیک بین کودکان و نوجوانان را ۶۲ درصد افزایش می دهد و این هشدار جدی برای خانواده ها است.

مجرى طرح مطالعاتی با عنوان تماشای صفحه نمایش و خطر ابتلا به سندروم متابولیک (گروهی از اختلالات مربوط به سلامتی که فرد را در معرض ابتلا به بیماری های قلبی، دیابت نوع ۲ و سکنه مغزی قرار می دهد) در بین کودکان و نوجوانان ۱۱ روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، نتایج حاصل از این مطالعه تحقیقاتی را بسیار مهم خواند و از رسانه های گروهی و جامعه خبری خواست برای آگاهی خانواده ها نسبت به نتایج این مطالعه حساسیت نشان داده و هشدارهای لازم را برای جلوگیری از وضعیت جسمانی کودکان و نوجوانان ارایه دهند. دکتر ایلا جهانگیری با بیان اینکه نوع مطالعه فوق مرور نظام مند و متاآنالیز بوده است، اظهار کرد: طبق این مطالعه کودکان و نوجوانانی که بیش از حد از موبایل و سایر صفحات نمایشی به طور مداوم و روزانه استفاده می کنند، بیشتر از کسانی که از این ابزار کمتر و با اصلا استفاده نمی کنند، در معرض افزایش فشار خون، قند خون بالا، چربی اضافی بدن در اطراف کمر و سطوح غیر طبیعی کلسترول یا تری گلیسیرید قرار می گیرند.

آمار ازدواج بسیار کم شده است



معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: ۲۱ درصد جمعیت کشور را دهه شصتی ها تشکیل داده اند و تجرد دهه شصتی های بیشتر از دهه های دیگر است.

به گزارش خبرگزاری مهر، انبسه خضلی، معاون زنان ریاست جمهوری درباره بیمه زنان خانه دار اظهار داشت: بیمه زنان خانه دار دارای سه فرزند روستایی برای اولین بار در این دولت اجرایی شد. این امر سال ها به عنوان قانون بالادستی بود اما چون بودجه آن تأمین نشده بود تا الان اجرا نشده بود.

وی افزود: امیدواریم این موضوع برای زنان شهری هم محقق شود. همچنین اکنون نایابوری ۱۰۰ درصد پشتیبان بیمه را دارد. زنان یازده و شیره تا پایان شیردهی و فرزندان آنها تا پایان ۵ سال نیز تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند. وی درباره مأموریت های معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، گفت: معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری دستگاهی ستادی است که مسئولیت های عمدتاً در راستا برنامه ریزی، سیاست گذاری و هماهنگی با دستگاهها و نظارت بر اجرائت.

عجیب و غریب ترین درمان چین و چروک صورت حلزون تراپی شگرد جدید کلینیک های زیبایی برای سود بیشتر!



حلزون تراپی یکی از عمل های زیبایی است که به تازگی مد شده و افراد به اشتباه برای زیبایی و جوان سازی پوستشان انجام می دهند، اما اینکه حلزون ها چگونه پرورش پیدا کردند و آیا ناقل بیماری هستند یا خیر هنوز مشخص نیست. مزوتراپی، بوتاکس، لیفت، مو... از جمله عمل های زیبایی است که شاید در فضای مجازی یا در جمع دوستان به گوشان خورده باشد، تب عمل های زیبایی در بین نوجوانان و جوانان به قدری زیاد شده که حتی برخی از افراد غیر متخصص هم با ورود به این حوزه تلاش می کنند جیششان را پر پول کنند و با ابداع روش های جدید درمان خدمات زیبایی مشتری بیشتری برای خود جذب کنند. یکی از این خدمات که به تازگی جای خود را در بین خدمات کلینیک های زیبایی باز کرده حلزون تراپی است! در این روش عجیب و غریب، حلزون تراپیست با قرار دادن حلزون ها روی پوست فرد متقاضی مدعی می شود که این کار منجر به شادابی پوست خواهد شد و حلزون قادر است برخی از بیماری های پوستی مانند لک و پیس و جای جوش، چین و چروک و... را درمان کند!

حلزون یک موجود نرم تن و لرح است که از خود ماده ای به نام کلاژن تولید می کند. طبق تحقیقات انجام شده ترشح حلزون یکی از مواد و ترکیبات غیربهداشتی بر روی پوست می تواند منجر به عفونت، بیماری و مشکلات بسیاری بر روی پوست شود. حلزون تراپی یکی از عمل هایی است که افراد به اشتباه برای زیبایی و جوان سازی پوستشان انجام می دهند. یکی سری از مراکز زیبایی به عنوان کلینیک تخصصی حلزون تراپی در ایران وجود دارد که بدون مجوز و با مبالغ بالا حلزون درمانی انجام می دهند اما اینکه این حلزون ها چگونه پرورش پیدا کرده و اینکه آیا تا به حال روی پوست کسی گذاشته شده اند یا نه مشخص نیست. دلیل انجام این عمل در افراد مشخص نیست. برخی ها بخاطر جذابیت بصری این عمل و همچنین تبلیغات پرزرق و برق تلویزیونی که برای حلزون تراپی ساخته می شود تمایل به انجام آن پیدا می کنند. برخی از افراد

هم به دلیل حساسیت زیادی که به پوستشان دارند، گول مراکز حلزون تراپی را خورده و ترغیب به انجام این عمل می شوند. برخی از بلاگرها هم برای جذب دنبال کننده و تولید محتوا تن به راه رفتن یک موجود لرح بر روی صورتشان می دهند. البته این بلاگرها خواسته یا ناخواسته این حلزون مانند سواک یک وسیله شخصی است که برخی از حلزون درمانگرها در کنار حلزون درمانی به آموزش این عمل هم می پردازند. یکی از حلزون تراپ ها می گوید: هزینه آموزش حلزون تراپی تقری ۱۰ میلیون تومان است و یک یک جلسه آموزشی حداقل ۱۰ نفر باید حضور داشته باشند. برخی از حلزون تراپ ها در شهرستان گلستان می گوید: حلزون مانند سواک است. هر فردی باید حلزون

مدیر کل داروی سازمان غذا و دارو با اشاره به مشکلات بیماران در تهیه داروهای تک نسخه ای دکتر محمد یکان پور در گفت و گو با ایسنا در این رابطه اظهار کرد: در گذشته بیماران برای تهیه داروی تک نسخه ای باید به سازمان غذا و دارو مراجعه می کردند، اما خوشبختانه به تازگی با راه اندازی سامانه تک نسخه ای در www.khedmat.fda.gov.ir الکترونیک به بیماران ارائه می شود. وی افزود: بیماران برای دریافت داروهای تک نسخه ای خود می توانند با مراجعه به سامانه تک نسخه ای، ثبت نام کرده و با بارگذاری مدارک پزشکی خود و دریافت تاییدیه، به داروخانه معرفی

تسهیل تامین داروهای گران تک نسخه ای

کرد که پزشکان جهت جلوگیری از تحمیل مشکلات تامین و هزینه های سنگین به بیماران، داروهای فهرست رسمی کشور را تجویز کنند. دکتر محمد یکان پور در گفت و گو با ایسنا در این رابطه اظهار کرد: در گذشته بیماران برای تهیه داروی تک نسخه ای باید به سازمان غذا و دارو مراجعه می کردند، اما خوشبختانه به تازگی با راه اندازی سامانه تک نسخه ای در www.khedmat.fda.gov.ir الکترونیک به بیماران ارائه می شود. وی افزود: بیماران برای دریافت داروهای تک نسخه ای خود می توانند با مراجعه به سامانه تک نسخه ای، ثبت نام کرده و با بارگذاری مدارک پزشکی خود و دریافت تاییدیه، به داروخانه معرفی



مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از اقدامات این سازمان به منظور تسهیل تهیه داروهای تک نسخه ای خبر داد و در عین حال تأکید

بازنشستگان برای وام ۳۰ میلیونی نیاز به ثبت نام مجدد ندارند



بازنشستگان در سال ۱۴۰۲ از سوی صندوق بازنشستگی کشوری به همین منظور ثبت نام این تسهیلات از ۶ تا ۲۸ اسفند سال گذشته انجام شد و تاکنون یک مرحله این تسهیلات نیز به بازنشستگان این صندوق اعطا شده است.

راه اندازی فاز اول سامانه صدور کارنامه پرورشی مدارس و دانش آموزان

وی ادامه داد: با توجه به اتصال این سامانه به پایگاه داده وزارت آموزش و پرورش، تمام کنش ها و فعالیت های دانش آموزان، فرهنگیان، مدیران مدارس از ابتدای سال تحصیلی جمع آوری شده است و اکنون در قالب یک کارنامه پرورشی قابل نمایش و ارائه است. باقرزاده خاطر نشان کرد: با توجه به هدف گذاری صورت گرفته، در نظر است که همه فعالیت های پرورشی و فرهنگی مدارس از جمله اردو، جشنواره ها، اوقات فراغت و... در قالب این سامانه جامعی شود و دانش آموزان، فرهنگیان و مدیران محترم مدارس بابت تمام فعالیت ها و کنش های تربیتی خودشان متناسب با ضریب اهمیت موضوعات امتیاز دریافت کنند و در طول دوران تحصیل در پرونده پرورشی آنان ثبت شود.

گفت: صدور کارنامه فرهنگی و پرورشی، یکی از مهم ترین مطالبات عمومی همکاران، خاندانها، دانش آموزان و فعالان تربیتی بود که بعد از چندین ماه تلاش و اندیشه روزی در بستر سامانه یکپارچه وزارت آموزش و پرورش راه اندازی شد.

معاون پرورشی و فرهنگی ادامه داد: از ابتدای سال تحصیلی جاری، فرآیند ثبت نام و اطلاع رسانی و اجرای مهم ترین فعالیت های پرورشی و فرهنگی از جمله مسابقات قرآن، عزت و نماز دانش آموزان و فرهنگیان، مسابقات فرهنگی هنری، مسابقات پرش مهر، گروه های سازمان دانش آموزی، جشنواره تجارب برتر تربیتی، ثبت امام جماعت، هیئت های مذهبی دانش آموزی و ثبت اطلاعات کتابخانه مدارس در قالب سامانه نورینو آغاز شده است.



معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش از راه اندازی فاز اول سامانه صدور کارنامه عملکرد تربیتی مدارس و دانش آموزان کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، اصغر باقرزاده با اشاره به ضرورت رصد و نظارت بر فعالیت های پرورشی و فرهنگی

مهلت شرکت دانش آموزان هفتم و هشتم در آزمون های سلامت روان تا ۲۰ خرداد



مرکز توسعه آموزش مجازی، فناوری و امنیت اطلاعات وزارت آموزش و پرورش از مهلت دانش آموزان پایه های هفتم و هشتم متوسطه در آزمون های غربالگری و سلامت روان تا روز بیستم

خردادماه خبر داد. به گزارش ایسنا، طبق اعلام این مرکز در کانال اطلاع رسانی اش در شبکه شاد، آزمون سلامت روانی رفتاری و غربالگری پایه روانشناختی در سامانه www.medu.ir آغاز شده است.

آزمون سلامت روانی رفتاری برای دانش آموزان پایه هفتم و آزمون غربالگری پایه روانشناختی برای دانش آموزان پایه هشتم برگزار می شود و دانش آموزان حداکثر تا تاریخ ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۲ فرصت دارند که از طریق ورود به سامانه

یاشده، در این آزمون ها شرکت کنند. در این اطلاعیه همچنین خطاب به مدیران مدارس آمده است: مدیران با توجه به اینکه پس از پایان امتحانات نوبت دوم، دانش آموزان در اختیار شما نیستند؛ لطفاً روزانه و مکرر تأکید کنید در اسرع وقت آزمون غربالگری را انجام دهند.

پیش از این، باقرزاده، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در این باره گفته بود: نظام مراقب اجتماعی دانش آموزان (نماد) یا غربالگری دانش آموزان در مقاطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم به صورت سامانه ای آغاز شد. در مرحله نخست، پنج میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از دانش آموزان غربال می شوند. غربالگری در پایه های سوم و ششم ابتدایی، هفتم و هشتم متوسطه اول، دهم و یازدهم متوسطه دوم با استفاده از آزمون های غربالگری و سلامت روان انجام خواهد شد.

آخرین وضعیت اجرای سراسری طرح کالایرگ الکترونیک



معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از توافق با ۴۸ هزار فروشگاه برای خرید اعتباری از طریق کالایرگ تا دو روز گذشته خبر داد و گفت: اجرای سراسری طرح کالایرگ الکترونیک منوط به تأمین اعتبار و تصمیم گیری و اعلام فرمان از سوی دولت است.

به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان در این باره اظهار کرد: دوسال است که اجرای طرح کالایرگ آغاز شده است. این طرح سه مرحله اجرای آزمایشی داشته و پایلوت سوم آن تقریباً کشوری بود. اگر قرار است به صورت سراسری و قطعی اجرا شود نیازمند زیرساخت های بسیار قدرتمند است.

وی افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با رأی ۹۰ درصد آماردیگی دارد که طرح کالایرگ را به طور سراسری اجرا کند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در حال حاضر توانسته ایم حداقل در ۴۸ هزار نقطه از کشور با فروشگاهها و فروشگاه های زنجیره ای به توافق برسیم گفت: بنابراین آماردیگی سخت افزاری به وجود آمده است اما به لحاظ نرم افزاری باید آماردیگی های برای اتصال فروشگاهها ایجاد شود. این سازو کار و سامانه به زودی به طور کامل آماده می شود تا یک اتفاق بزرگ در کشور بیافتد که زمان آن در دولت تصمیم گرفته می شود زیرا نیازمند منابع است.

عسگریان افزود: عزم بسیار جدی در دولت وجود دارد که از طریق کالایرگ به اقشار مختلف مخصوصاً اقشار محروم و دهک های پایین کمک کند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نقطه یابی کرده و اقدامات لازم را انجام داده است. امیدوارم طی این چند روز میزان آماردیگی مان به ۹۵ تا ۹۹ درصد برسد. به این ترتیب اگر دولت اعلام کند، آماده هستیم زیربار اجرای طرح برویم.

به گزارش ایسنا، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز هفته گذشته در این باره گفت: در بحث یارانه ها باید یک تصمیم قطعی اتخاذ و بعد اعلام شود. ما به دنبال این هستیم تا بحث کالایرگ الکترونیک را توسعه دهیم و بتوانیم قدری به مهار تورم کمک کرده و اگر مشوق هایی پیش بینی شد، بتوانیم آنها را اعمال کنیم.

در این طرح فراگیر، یارانه نقدی در قالب یک پیلتفرم و بستر، به کالایرگ الکترونیک تبدیل می شود تا مردم با مراجعه به هر فروشگاه می توانند کالاها را خریداری کنند. در این طرح قیمت کالاهای مشمول به نرخ مصوب تصریح شده در قانون محاسبه شده و مردم می توانند از اعتبار یارانه ای خود استفاده کنند.